EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS – CICLO 2 -2024

ESULTADO FINAL HOMOLOGADO

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

A Coordenação de Pesquisa da Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória - EMESCAM, no

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL HOMOLOGADO DOS PROJETOS

APROVADOS, após análise de recursos administrativos das propostas submetidas para concorrer à seleção pública

do EDITAL DE PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS – CICLO 2 - 2024.

I- PROPOSTAS APROVADAS

Nº CÓD. NOME CURSO EVENTO TÍTULO DO TRABALHO PONTUAÇÃO VALOR (R$)

1 E2 SABRINA LAMAS

COSTA

MESTRADO EM

POLÍTICAS

PÚBLICAS E

DESENVOLVIMENTO

LOCAL

10º ENCONTRO

INTERNACIONAL DE

POLÍTICAS SOCAIS E 17º

ENCONTRO NACIONAL DE

POLÍTICAS SOCAIS

VIOLÊNCIA OBSTÉTRICA À

LUZ DAS POLITICAS

PÚBLICAS

76 120,00

2 E7 FERNANDA

FERREIRA

RAMOS

MESTRADO EM

POLÍTICAS

PÚBLICAS E

DESENVOLVIMENTO

LOCAL

18º ENCONTRO NACIONAL

DE PESQUISADORAS E

PESQUISADORES EM

SERVIÇO SOCIAL

ALIMENTAÇÃO

ADEQUADA COMO

DIREITO HUMANO:

DESIGUALDADES SOCIAIS

E A LUTA POR JUSTIÇA

NUTRICIONAL

70 344,00

3 E9 KARINA

BRANDEMBURG

VIEIRA ALVES

MESTRADO EM

POLÍTICAS

PÚBLICAS E

DESENVOLVIMENTO

LOCAL

18º ENCONTRO NACIONAL

DE PESQUISADORAS E

PESQUISADORES EM

SERVIÇO SOCIAL

POLITICA NACIONAL DE

ATENÇAO OBSTETRICA E

NEONATAL- PNAON:

VULNERABILIDADE

SOCIAL E SIFILIS

70 413,00

4 E4 LUCCA TAMARA

ALVES

CARRETTA

MEDICINA XXXVI CONGRESSO SBC -

ES

ANOMALIAS CONGÊNITAS

RARAS DAS ARTÉRIAS

CORONÁRIAS: RELATO DE

CASO

64 500,00

 E8 RAQUEL BRITO

VIEIRA

MEDICINA VII SIMPÓSIO CAPIXABA

DE AVC

AS INOVAÇÕES E

PERSPECTIVAS FUTURAS

PARA A IMUNOTERAPIA

ATIVA CONTRA A DOENÇA

DE ALZHEIMER

34 186,00

 E5 JÚLIA SIMONASSI

BORGES MENDES

MEDICINA 3º CONGRESSO DE

ONCOLOGIA DO HOSPITAL

SANTA RITA-AFECC

AVALIAÇÃO DO

CONHECIMENTO DE

PROFISSIONAIS DA SAÚDE

DE UM HOSPITAL PÚBLICO

DO ESPÍRITO SANTO

SOBRE A TÉCNICA DA

HIPODERMÓCLISE EM

CUIDADOS PALIATIVOS

30 157,89

 E1 RAYSSA RIBEIRO

DA SILVA

ENFERMAGEM 10º ENCONTRO

INTERNACIONAL DE

POLÍTICA SOCIAL E 17º

ENCONTRO NACIONAL DE

POLÍTICA SOCIAL

VIOLÊNCIA NO TRÂNSITO:

DESAFIOS E IMPACTOS NA

SOCIEDADE URBANA DO

BRASIL E DO ESPÍRITO

SANTO

0 150,00

TOTAL 1.713,00

II- PROPOSTAS INABILITADAS

Nº CÓD. NOME MOTIVO

1 E6 ELOIZA TOLEDO BAUDUINA ITEM 4.1 “§ 1” DO EDITAL

III- RECURSOS ADMINISTRATIVOS – FASE DAS HOMOLOGAÇÕES DOS RESULTADO FINAIS

Não houve recursos administrativos protocolados na Coordenação de Pesquisa da EMESCAM, conforme instruções descritas no item 09

do edital.

IV – CONTRATAÇÃO

O pagamento do valor contemplado somente será realizado após o envio à Coordenação de Pesquisa da EMESCAM, pelo e-mail:

coordenação.pesquisa@emescam.br,  os seguintes documentos:

1) Comprovante de aceite (aplicável para os estudantes que enviaram, no ato da inscrição, o comprovante de

submissão);

2) Declaração preenchida e assinada constando o valor do auxílio recebido (modelo enviado pela coordenação de

pesquisa);

3) Comprovante de pagamento de taxa de inscrição (aplicável somente para os estudantes que já realizaram o

pagamento).

mailto:coordenação.pesquisa@emescam.br

V – PRESTAÇÃO DE CONTAS

O estudante deverá efetuar a entrega da prestação de contas, conforme descrito no “item 8” do edital,   à Coordenação de Pesquisa da

EMESCAM, pelo e-mail:coordenação.pesquisa@emescam.br, no prazo máximo de 60 dias após a data de realização do evento, via o

envio dos seguintes documentos:

1) Certificado de apresentação do trabalho no evento;

2) Comprovante de pagamento da taxa de inscrição no evento

3) Trabalho publicado nos anais do evento.

De acordo com o “item 8 § 1” do edital a não reapresentação do relatório e/ou das documentações comprobatórias (caso se aplique), no

prazo determinado, torna o pesquisador inadimplente junto à Coordenação de Pesquisa da EMESCAM.

Vitória, ES  10 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Italla Maria Pinheiro Bezerra
Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica

Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória
 EMESCAM

mailto:coordenação.pesquisa@emescam.br